

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار بیش کسوتان دفاع مقدس:

# دفاع مقدس نشان داد صیانت از کشور با مقاومت به دست می آید نه با تسلیم

دانشتد و افزودند: ظهور نظام سیاسی مستقل و الهام بخش، آن هم در کشوری که نقطه امید، اتکا و طمع ورزی آمریکا به شمار می رفت، برای آمریکا و سلطه گران اصلا قابل تحمل نبود، بنابراین بعد از تحرکات ناکامی همچون کودتا، حمله به طیس و تحریک قومیت ها، جنگی تمام عیار را به ملت ایران تحمیل کردند. فرمانده کل قوا افزودند: این حمله سراسری البته در ذهن انقلابیون پیش بینی نمی شد، اما برای عناصری از نیروهای مسلح که مجرب بودند و برای شخصیت های برجسته و مستقل جهان غیرمنظره نبود.

رهبر انقلاب در همین زمینه به سخنان احمد سکوتره، رئیس جمهور فقید گینه، در دیداری خصوصی با ایشان اشاره کردند و گفتند: آقای سکوتره معتقد بود وقوع جنگ تحمیلی ناگزیر بوده است؛ چون امپریالیسم اگر نتواند انقلابی را تضعیف یا مهار کند حتما جنگی سنگین را به آن تحمیل خواهد کرد. حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از سخنان کسانی که غیرمسئولانه ایران را مسئول جنگ تحمیلی می دانند و می گویند دفاع مقدس باید بعد از آزادسازی خرمشهر پایان می یافت، گفتند: حادثه پایان جنگ یعنی حمله و پیشروی صدام بعد از پذیرش قطع نامه ۵۹۸ جانب ایران و بعد از آن حمله مرصاد، نشان داد که اگر در مقطع آزادی خرمشهر دفاع پایان می یافت، صدام حتما مجددا پیشروی می کرد؛ به خصوص اینکه بخش های زیادی از ایران عزیز در آن مقطع هنوز در اشغال متجاوزان بود.

ایشان تجزیه ایران و جداکردن خوزستان به عنوان بخشی مهم از کشور، به زانو درآوردن ملت، براندازی جمهوری اسلامی و در دست گرفتن سرنوشت ملت ایران را اهداف اصلی امپراتوری کینه توز سلطه از تحمیل جنگ به ایران برشمردند و گفتند نباید این حقایق آشکار را فراموش کرد. حضرت آیت الله خامنه ای، تبدیل جنگ هشت ساله از تهدیدی بزرگ به فرصتی بزرگ را دومین حقیقت دفاع مقدس دانستند و گفتند: «جوشش انقلاب، رهبری تعیین کننده امام خمینی و خصوصیات برجسته و تاریخی ملت ایران»، سه عنصر و عامل مهمی بودند که این حقیقت شورانگیز را رقم زدند که باید در تبیین آن به خوبی کار شود؛ به خصوص اینکه فرصت های به وجودآمده از دل تهدید سهمگین جنگ، هنوز برای اکثر مردم ناشناخته است. فرمانده کل قوا، دادن درس عبرت به ملت های دیگر را از جمله اهداف زیاده خواهان جهانی از به راه انداختن جنگ تحمیلی برشمردند و افزودند: آنها می خواستند

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری؛ حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح روز گذشته در آیین تجلیل از پیش کسوتان دفاع مقدس، جنگ تحمیلی را نتیجه سیاست راهبردی امپراتوری نظام سلطه در دشمنی با جمهوری اسلامی و ملت ایران خواندند و افزودند: با وجود حمایت همه جانبه قدرت های جهانی از صدام جاه طلب و دیوانه قدرت، جنگ در پرتو سه عنصر «قدرت جوشان انقلاب، رهبری بسیار مؤثر امام و خصوصیات فاخر و برجسته ملت ایران» از یک تهدید قطعی و بزرگ به یک فرصت بزرگ تبدیل شد که روایت صحیح و دقیق این فصل شورانگیز و هیجان آور از تاریخ ایران به نسل جوان و نوجوان، استمرار موفقیت های انقلاب را تضمین خواهد کرد.

پیش کسوتان دفاع مقدس و متولیان این گونه مسائل است. ایشان با اشاره به اسناد و مدارک منتشرشده از جنگ تحمیلی از سوی غرب افزودند: این اعترافات، حقانیت حرف های ما را که زمانی ادعا و تصور می شد، ثابت می کند. فرمانده کل قوا، تحمیل جنگ به ایران را واکنش طبیعی سلطه گران جهانی به پیروزی انقلاب اسلامی خواندند و گفتند: انقلاب ملت ایران صرفا شکست یک نظام وابسته و فاسد و یک ضربه مقطعی به آمریکا و استکبار نبود، بلکه تهدید امپراتوری نظام سلطه بود و مستکبران غرب و شرق با درک عمق این تهدید، جنگ را با تشویق و تحریک صدام بر ملت ایران تحمیل کردند.

ایشان هدف از جنگ تحمیلی را جلوگیری از انتقال پیام و حرف های نو ملت ایران به دیگر ملت ها از جمله نهراسیدن از آمریکا و ایستادگی و مقاومت در مقابل ظلم و تبعیض جهانی



انقلاب اسلامی در ادامه به یک نکته مهم اشاره کردند و گفتند: برخی اوقات در مورد دفاع مقدس تعبیری همچون استفاده از موج انسانی به کار برده می شود، درحالی که محور تمام حرکات، اقدامات و عملیات در هشت سال جنگ، تدبیر و عقلانیت بود و روش ها و راهگشای های ابتکاری در عملیات مختلف قابل تدریس در دانشگاه های نظامی است.

حضرت آیت الله خامنه ای از جمله دستاوردهای دفاع مقدس را ثابت شدن یک اصل مهم برای ملت ایران دانستند و تاکید کردند: در دوران دفاع مقدس ثابت شد که صیانت کشور و بازدارندگی در مقابل تهدیدهای دشمن، تنها از راه مقاومت به دست می آید و نه تسلیم. ایشان افزودند: در همان اوایل جنگ افرادی معتقد به تسلیم بودند و غیرمستقیم این موضوع را مطرح می کردند، اما امام محکم ایستاد و در نهایت برای ملت ایران نیز ثابت شد که پیروزی و پیشرفت و صیانت کشور با مقاومت حاصل می شود. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به استفاده از اصل مقاومت در مسائل مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی خاطر نشان کردند: این مقاومت هوشمندانه موجب شد اولاً یک اطمینان و اعتمادبه نفس داخلی در فعالین سیاسی و فرهنگی به وجود آید، ثانیاً به دشمن آموخت در محاسبات خود همواره قدرت داخلی ایران را به حساب بیاورد؛ چراکه ما با همین روحیه توانستیم در بسیاری از موارد همچون فشار حداکثری یا طرح خاورمیانه جدید و یا تعرض به مرزهای هوایی و دریایی از جمله ساقط کردن پرنده متجاوز دشمن یا توقیف شناورهای خاطی آنان، دشمن را ناکام بگذاریم. ایشان به تاکید مکرر خود بر لزوم رویکردی درست، اشاره کردند و گفتند: فعالیت هایی که تاکنون در این زمینه انجام شده خوب است، اما همه آنها زیارساخت هستند و باید خروجی کارها مشاهده شوند.

رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: هنگامی می توانید از نتیجه



**محورها**

- جمع شدن گشت ارشاد نیاز به قانون دارد
- وضعیت افرادی را که بازداشت شده اند، پیگیری خواهیم کرد
- برخی افراد بازداشت شده با تعهد آزاد شده اند
- بخشی از این بازداشت ها به دلیل بازدارندگی است
- با این رفتار گشت در ۱۷ سال گذشته به نتیجه نرسیدیم

جامعه و دانشگاه در این فرهنگ سازی دخیل بوده اند و به تصور گشت ارشاد هیچ کدام به وظایفشان عمل نکرده اند، حالا گشت ارشاد پلیس می گوید بایاید

بهزاد رحیمی، نماینده بانه و سقز در مجلس در گفت و گو با «شرق»:

## پیگیر کار بازداشتی ها هستیم

**معصومه معظمی:** مرگ مهسا امینی دختر جوانی که به وزرا برده شد اما در نهایت بدن بی جانش تحویل خانواده اش شد، سبب واکنش ها و انتقادات بسیاری به عملکرد گشت ارشاد و البته نحوه رسیدگی به پرونده موارد این چنینی شده است. در سه شب گذشته تعدادی از شهرهای کشور درگیر اعتراضات مردمی به مرگ این دختر جوان بودند و تعدادی هم بازداشت شده اند. در رابطه با تعداد بازداشتی ها و سرنوشت آنها اطلاعات دقیقی در دست نیست اما نمایندگان وعده پیگیری وضعیت بازداشتی ها را داده اند. در این بین به گفته جوکار، رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها «پزشکی قانونی به صورت شفاهی گزارش خود را درخصوص وضعیت مهسا امینی به مجلس اعلام کرده است» اما گزارش نهایی کمیته پس از دریافت گزارش کتبی و رسمی پزشکی قانونی به صحن مجلس قرائت خواهد شد. بهزاد رحیمی، نماینده بانه و سقز در مجلس یازدهم که از ابتدا پیگیر پرونده مرگ مهسا امینی بوده، در گفت و گو با «شرق» گفت: اتفاق تلخی برای خانم مهسا امینی به واسطه بازداشت گشت ارشاد در تهران افتاد که قلب همه ما را جریحه دار کرده است. با توجه به شناختی که دارم و فیلمی که موجود است، معتقدم با این دختر خانم که از شهرستان به تهران آمده بود و بار اولی بود که با پلیس مواجه می شد، دچار استرس و تنش روحی شده است. همین امر منجر به سخته قلبی و مغزی او شده است. این نماینده مجلس ادامه داد: با توجه به مباحثی که در فضای مجازی مطرح است و البته هنوز به مدارکی نسبت به آنها دست پیدا نکرده ام، این دختر خانم به هر دلیلی فوت کرده است. اتفاقی که برای خانواده اش در سنگینی

با یک ساعت کلاس توجیهی ارشاد تان کنم، طبیعی است که چنین چیزی نتیجه نخواهد داد و قابل قبول نیست. او همچنین افزود: این اتفاقی که افتاده باعث جریحه دار شدن احساسات عمومی شده و مردم معترض به خیابان آمده اند و برخی هم بازداشت شده اند. در مرحله اول در مراسم خاکسپاری مهسا امینی در سقز تعدادی بازداشت و هشت نفر در کردگی با پلیس زخمی شدند، شش نفر با رسیدگی و درمان سرپایی مداوا شدند و یک نفر در سقز بستری شد که حال عمومی اش الان خوب است. یک نفر آنها را هم به تبریز انتقال دادند. بقیه کسانی هم که بازداشت شده بودند، با تعهد آزاد شدند. حجم دستگیری ها الان هم وجود دارد اما افرادی که کم سن و سال بودند و وابستگی به جایی نداشتند، با اخذ تعهد آزاد شدند. دیروز هم بازداشتی هایی وجود داشته است اما به دلیل ایجاد بازدارندگی بوده است. می خواهند بررسی کنند که آیا خودجوش اعتراض می کنند یا به جایی وصل هستند. این نماینده مجلس در رابطه با پیگیری وضعیت بازداشتی های اخیر گفت: بخشی از این بازداشت ها به دلیل بازدارندگی است و باید مردم را توجیه کنند که این کار مشکلاتی ایجاد خواهد کرد. درست است که مردم باید اعتراض و ناراحتی خود را بروز دهند اما اگر این اعتراضات برای مهسا باشد، باید از راهش انجام شود. خانواده اش درخواست دارند مردم اجازه دهند از راه قانونی این مسیر طی شود؛ چراکه با این روند هم مسئله مهسا به حاشیه کشیده می شود هم انرژی برای پیگیری تلف می شود. ما دوست نداریم بعد از آن ماجرا شاهد جان دادن کسی دیگر یا بازداشت و به زندان افتادن کسی یا خون آمدن از بینی کسی دیگر باشیم. چون این نوع اعتراضات اصل ماجرای مطالبه گری را به حاشیه می برد.

او در پایان هم گفت: البته وضعیت افرادی را که بازداشت شده اند، پیگیری خواهیم کرد. در این باره با مسئولان سقز صحبت کردم و برخی افراد بازداشت شده با تعهد آزاد شده اند. شاید در بین آنها بر اساس دوربین ها کسانی باشند که قصد تخریب اموال عمومی را داشته اند که البته این موضوع روند قانونی خودش را دارد.

# احلام هفتمین سپهر الملی

## مجاهدان بر عرَبت

The Seventh International Convention of Expatriate Mujahideen

Tehran - Damghan | 24 \_ 26 September 2022

تهران - دامغان | ۲ - ۴ مهرماه ۱۴۰۱

المؤتمر الدولي السابع لمجاهدي الغربة  
ترانما مع إقامة الندوة العلمية بعنوان: تباین خطاب المقاومة مع نظام الغطرسة العالمي